Estratégico Sectorial Multianual Actualizado (PESEM) del Sector Agricultura y Riego. 

Cabe señalar que, todas las metas programadas en las actividades operativas / inversiones, 
se encuentran financiadas con el presupuesto asignado al Pliego 165: Servicio Nacional 
Forestal y de Fauna Silvestre - SERFOR, ascendente a S/ 252 563 660 soles (DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS 
SESENTA 00/100 SOLES) y que servirá para cubrir gastos de operatividad, el pago de 
capacitaciones especializadas, diversos gastos de servicios básicos, cobertura de 
supervisiones y seguimiento, gastos en combustibles, mantenimiento preventivo y correctivo

[...]

Se precisa que, que el presupuesto asignado incluye los recursos necesarios para la 
operatividad y ejecución del Programa de Inversión “Fomento y Gestión Sostenible de la 
Producción Forestal en el Perú (KfW)”, actualmente creado como Unidad Ejecutora 003-1737 
dentro del Pliego 165: SERFOR, el cual asciende a S/ 113,753,162 soles (CIENTO TRECE 
MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL CIENTO SESENTA Y DOS 00/100 
SOLES), por toda fuente de financiamiento y cuyas actividades se enmarcan en las acciones 
a implementarse en cada uno de los componentes del PI1: Mejoramiento del fomento de las 
plantaciones forestales comerciales para el desarrollo productivo forestal en 7 departamentos